
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    939    DEL     10/12/2020 

NATALE 2020 - INIZIATIVE - IMPEGNO SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 1 di 9



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO l'art.  192,  comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale 
dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di  
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

RICHIAMATI altresì gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini  
del contenimento dell’emergenza epidemiologica mondiale da COVID-19, e in particolar 
modo:

• il  decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  «Misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito, 
con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal 
decreto-legge  n.  19  del  2020  ad  eccezione  dell'articolo  3,  comma  6-bis,  e 
dell'articolo 4; 

• il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
maggio  2020,  n.  35,  recante  «Misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19» e in particolare gli articoli 1 e 2, comma 1; 

• il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 
luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19»; 

• il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 
settembre 2020,  n.  124,  recante «Misure urgenti  connesse con la  scadenza della 
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 
2020»; 

• il  decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la  
proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 
e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione 
della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020»; 

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 2 di 9



• il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  24  ottobre  2020,  recante 
«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare  l'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19»,  e  del  decreto-legge  16 
maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74,  
recante «Ulteriori  misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 265 del 
25 ottobre 2020;

• le Linee guida per la riapertura delle attività economiche, produttive e ricreative, 
come aggiornate nella Conferenza delle regioni e delle province autonome in data 8 
ottobre 2020, di cui all'allegato 9, in relazione alle attività consentite dal presente 
decreto; 

• le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 
ottobre 2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul 
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• il Dpcm del 3 novembre 2020, entrato in vigore dal 6 novembre, in cui sono state 
individuate tre aree: gialla,  arancione e rossa corrispondenti ai differenti livelli  di 
criticità da pandemia Covid 19, nelle Regioni del Paese e sono state emanate misure  
restrittive in vigore fino al 3 dicembre 2020;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2020, dell'Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

VISTO il programma delle manifestazioni previste per l'anno 2020, rivisto e adattato 
alle disposizioni per il contenimento della pandemia da Covid 19;

PREMESSO gli  Enti  dovranno  attenersi  alle  disposizioni  restrittive  impartite  dal 
Governo a causa della pandemia mondiale da Covid 19, per l'organizzazione di iniziative 
d'intratteniemto da realizzare in occasione delle  imminenti  festività  natalizie  -  dicembre 
2020/gennaio 2021;

Regina di Ghiaccio 2020

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  682 del  24/09/2020 ad oggetto: 
Approvazione Avviso pubblico per la presentazione di proposte volte alla realizzazione di un Villaggio  
natalizio con manifestazioni di spettacoli artistici, musicali, culturali, da inserire nel calendario degli eventi  
del Comune di Cattolica, denominato "Regina di Ghiaccio 2020";

DATO ATTO che allo scadere della data fissata per la presentazione delle proposte 
(12/10/2020),  ne  è  pervenuta  soltanto  una  da:  EUFORIKA Associazione  Ricreativa  e 
Culturale, Via Mar Tirreno n. 1 - 47814 Bellaria Igea Marina (RN) - P.Iva 04212480406;

RICHIAMATO il verbale redatto dal Seggio di gara in data 13/10/2020, allegato al  
presente atto quale parte integrante, con il quale si aggiudicava provvisoriamente il servizio 
per la realizzazione dell'evento "Regina di Ghiaccio 2020" alla ditta sopra citata;

CONSIDERATO  che  a  seguito  di  disposizioni  emanate  dal  Governo  per  il  

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 3 di 9



contenimento dell'emergenza sanitaria da Covid 19 tra cui il distanziamento sociale, non 
sarà possibile realizzare alcuna manifestazione o evento sia in luoghi chiusi che all'aperto,  
l'Ente non procederà alla realizzazione dell'iniziativa programmata per le festività natalizie -  
dicembre  2020/gennaio  2021  e  conseguentemente  non  provvederà  all'aggiudicazione 
definitiva per quanto sopra;

Luminarie

PREMESSO  che  al  fine  "accendere"  lo  spirito  del  Natale,  l'Amministrazione 
Comunale  intende  allestire  le  Vie  del  centro  città  (a  seguito  l'elenco)  ed  il  Lungomare 
Rasi/Spinelli fino alla sopra elevata pedonale che collega col Porto con luminarie decorative 
a luci LED "calde" e installare strutture a carattere natalizio in Piazza Nettuno, Piazza del 
Tramonto, Piazza Antonini:

 VIA XXIV MAGGIO
 VIA MARX
 PIAZZA MERCATO COPERTO
 VIA BASTIONI
 VIA CATTANEO
 PIAZZETTA FILIPPINI  
 VIA PASCOLI
 VIA FIUME
 VIA MATTEOTTI
 VIA DEL PRETE ( primo tratto tra Via Fiume e Via Zara)
 VIA CURIEL
 VIA BOVIO
 VIA RISORGIMENTO nel tratto Piazza Nettuno / via Marconi
 VIA G.BRUNO primo tratto da Piazza Nettuno
 VIA LIBERTA' primo tratto da Piazza Nettuno
 VIA MANCINI
 PIAZZALE ROOSEVELT
 VIA DOTTOR FERRI
 VIA RESISTENZA da Via Petrarca a Via Oriani
 ROTATORIA del faro dopo uscita autostrada
 ROTATORIA CON ULIVI adiacente cimitero - Chioma pianta;
 ROTATORIA INCROCIO VIA MAZZINI
 GALLERIA MILAZZO
 GALLERIA BERNA

 
RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ss.mm.ii., il quale 

dispone  che  prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le 
amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO che ai  sensi  dell'articolo 36,  comma 6 del  citato Dlgs. n.  50/2016 
ss.mm.ii. il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette 
a  disposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  il  Mercato  Elettronico  delle  Pubbliche 
Amministrazioni (M.E.P.A.) e, dato atto, pertanto che con tale  sistema gli acquisti possono 
essere effettuati secondo tre modalità: 
- “Ordine diretto (OdA)”, cioè l'acquisto diretto da catalogo in base alle offerte pubblicate 
dai fornitori; 

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 4 di 9



- “Richiesta di offerta (RdO)” grazie alla quale l'amministrazione può richiedere ai fornitori, 
selezionandoli liberamente tra quelli abilitati,  diverse e ulteriori offerte personalizzate sulla 
base di specifiche esigenze; 
-  “  Trattativa Diretta  con un  unico Operatore Economico”, che  consente di negoziare 
direttamente con un unico operatore economico riducendo notevolmente le tempistiche e 
consentendo così procedure più immediate nell’acquisto di qualsiasi bene o servizio;

VERIFICATO  che  da  una  disamina  effettuata  sulla  piattaforma  del  mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione ME.PA della Consip, il servizio di noleggio di 
luminarie  e  strutture  natalizie  è  ivi  reperiribile,  si  è  ritenuto  di  procedere  tramite  la 
pubblicazione della Richiesta di offerta - RDO n. 2679236 con base d'asta al ribasso di € 
42.500,00 iva  esclusa,  a  n.  5 fornitori  iscritti  nella  categoria  oggetto della  Rdo,  come a 
seguito elencati: 

• D.R.M. Srls - Rovigo (RO) - P.Iva 01553580299

• FANO Luminarie Srls - Fano (PU) - P.Iva 02579440419

• L'Accento Srl - Cento (FE) - P.Iva 0178330382

• LUMINARIE di Modonesi G. e Felloni R. Snc - Ferrara(FE) - P.Iva 00416970382

• NUOVA NEON GROUP DUE Srl - P.Iva 03644000360 - Serramazzoni (MO)

 DATO ATTO che allo scadere della data fissata per la presentazione delle offerte,  
sono pervenute le seguenti:

• L'Accento Srl - Cento (FE) - P.Iva 0178330382 di € 40.000,00 iva esclusa;

• D.R.M. Srls - Rovigo (RO) - P.Iva 01553580299 di € 38.900,00 iva esclusa;

• NUOVA NEON GROUP DUE Srl - P.Iva 03644000360 - Serramazzoni (MO) di € 
37.825,00 iva esclusa;

RITENUTO l'offerta presentata dalla ditta NUOVA NEON GROUP DUE Srl, 
Via  San  Dalmazio  per  Marano n.  390  -  Serramazzoni  (MO) -  P.Iva  03644000360 ben 
articolata nella parte tecnica e corrispondente a quanto richiesto nella parte economica,  
ossia prezzo al ribasso, si affida alla stessa per € 46.146,50 iva 22% inclusa, il servizio di 
noleggio,  allestimento,  montaggio e  smontaggio di  luminarie  decorative  delle  Vie  sopra 
elencate;

DATO ATTO che nella Rdo di cui sopra, è stato richiesto alle Ditte invitate alla  
comparazione,  di  formulare una proposta per strutture decorative natalizie  luminose da 
posizionare in Piazza Nettuno, Piazza Antonini e Piazza Tramonto, oltre ad una soluzione 
di  allestimento  del  Lungomare  Rasi/Spinelli,  proposta  non  vincolante  al  fine 
dell'aggiudicazione della RDO "Luminarie";

VALUTATO le proposte pervenute dalle Ditte partecipanti in merito alle strutture 
decorative, sia a livello tecnico che economico, l'Ente ha ritenuto di procedere a mezzo 
Trattative Dirette Me.Pa Consip con base d'asta al ribasso, nelle seguenti modalità:

• Trattativa  Diretta  n.  1519754 ditta  D.R.M. Srls, Via  L.  Einaudi  n.  72  -  45100 
Rovigo (RO) - P.Iva 01553580299 per noleggio, montaggio, allaccio e smontaggio 
di  luminarie  natalizie  a  palloncinio  di  colore  "caldo"  sulla  passeggiata  del 

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 5 di 9



Lungomare Rasi/Spinelli fino alla sopra elevata che scende sul Porto di Cattolica - € 
3.900,00 + iva 22% = € 4.758,00

• Trattativa Diretta n. 1512489 ditta NUOVA NEON GROUP DUE Srl - Via San 
Dalmazio  per  Marano  n.  390  -  Serramazzoni  (MO)  P.Iva  03644000360  -  € 
10.000,00 + iva 22% = € 12.200,00, per il noleggio, posizionamento, allestimento, 
allaccio e rimozione finale, di strutture luminose natalizie come a seguito descritto:

-  Piazza  Nettuno:  albero  conico  di  cordoniere  maxilucciole  a  led  e  sfere  con 
possibilità di passaggio pedonale di altezza mt 11, Piazza Tramonto 

- Piazza Tramonto: allestimento con pacchi regalo 3D, n. 1 pacco di mt 3x3 e n. 2 
pacchi mt 2x2 cadauno

- Piazza Antonini: albero conico luminoso di altezza mt 6

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 e il D. L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4 
che stabiliscono....”ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 
devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dalla  stazione 
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall'Autorità  di  vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture su 
richiesta della stazione appaltante....”;

DATO  ATTO  che  i  codici  identificativi  di  gara  (CIG),  attribuito  dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC, sono quelli riportati nella tabella del dispositivo;

CONSIDERATO che le Ditte dovranno presentare, ai sensi del comma 7 art. 3 della 
Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato; 

STABILITO, altresì, che ai sensi dell'art.  192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 
ss.mm.ii. (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali), la presente determina 
dirigenziale assume valore contrattuale e che, una volta esecutiva, sarà trasmessa alle Ditte 
affidatarie dei servizi;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 6 di 9



norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito 
integralmente riportata;

2) di approvare il verbale di Seggio di gara del 13/10/2020 allegato quale parte integrante 
al presente atto, in merito alla realizzazione/gestione dell'evento "Regina di Ghiaccio 
2020"- Rif. D.D. n. 682/2020;

3) di dare atto che l'Ente, a seguito di disposizioni emanate dal Governo per il 
contenimento dell'emergenza sanitaria da Covid 19 tra cui il distanziamento sociale, 
non procederà alla realizzazione dell'iniziativa "Regina di Ghiaccio 2020" programmata 
per le festività natalizie - dicembre 2020/gennaio 2021 e conseguentemente non 
provvederà all'aggiudicazione definitiva per quanto esposto in premessa;

4) di dare atto che saranno installate luminarie e strutture decorative natalizie nelle Piazze 
principali e per le Vie del centro città, in sicurezza e secondo le disposizioni vigenti per 
il contenimento della pandemia da Covid 19;

5) di  affidare  il  servizio  di  noleggio,  montaggio,  allaccio,  smontaggio  di  luminarie  e 
strutture  decorative  natalizie  per  quanto  dettagliatamente esposto  in  premessa  e  di 
procedere all'impegno di spesa come da prospetto sotto indicato dal quale si desume 
altresì,  la  corrispondente  copertura  finanziaria  individuata  nel  bilancio di  previsione 
2020:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO 
 Piano dei conti 

finanziario

IMPORTO CIG

NUOVA NEON 
GROUP DUE Srl, Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni (MO) - 
P.Iva 03644000360

Servizio di noleggio, 
allestimento, 
montaggio e 
smontaggio di 
luminarie decorative 
delle Vie elencate in 
premessa

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

 € 45.492,31 Z5A2EFE850

NUOVA NEON 
GROUP DUE Srl, Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni (MO) - 
P.Iva 03644000360

Servizio di noleggio, 
allestimento, 
montaggio e 
smontaggio di 
luminarie decorative 
delle Vie elencate in 
premessa

3530003
piano dei conti 

finanziario
1.10.99.99.000

€ 654,19 Z5A2EFE850

NUOVA NEON 
GROUP DUE Srl - 
Via San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 

Noleggio, 
posizionamento, 
allaccio e rimozione 
finale, di strutture 

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 12.200,00 Z012F918FB

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 7 di 9



Serramazzoni (MO) 
P.Iva 03644000360 

luminose decorative - 
Piazze Nettuno, 
Tramonto e Antonini

D.R.M. Srls, Via L. 
Einaudi n. 72 - 45100 
Rovigo (RO) - P.Iva 
01553580299 

Noleggio, montaggio, 
allaccio e smontaggio 
di luminarie natalizie 
sulla passeggiata del 
Lungomare 
Rasi/Spinelli fino alla 
sopra elevata che 
scende sul Porto di 
Cattolica

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

 € 4.758,00 Z042F91AC5

Totale € 63.104,50

6) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n, 
136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, sono stati rilasciati i codici 
CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC, i quali sono stati riportati nella 
tabella sopra esposta;

7) di precisare che le Ditte affidatarie, in riferimento alla Legge n. 136/2010 sono 
obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 
3 di detta legge, e, a tal proposito, dovranno presentare, ai sensi del comma 7 di detto 
articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

8) di dare atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (Testo 
Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali), la presente determina dirigenziale 
assume valore contrattuale e che, una volta esecutiva, sarà trasmessa alle Ditte 
affidatarie dei servizi;

9) di dare atto che è stato depositato il DURC in corso di validità rilasciato da INAIL o 
altro documento corrispondente rilasciato dalle Autorità competenti e comprovante la 
regolarità contributiva delle Ditte affidatarie;

10) di provvedere alla liquidazione della spesa con le modalità previste dal Regolamento di 
contabilità del Comune di Cattolica;

11) di dare atto che le Ditte affidatarie si impegnano a conformare i propri comportamenti 
ai principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza nonché a 
non compiere  alcun atto od  omissione  finalizzato,  direttamente  o  indirettamente,  a 
turbare e/o compromettere il buon andamento dell'azione amministrativa, attraverso 
irregolarità, comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

12) di dare atto che le Ditte si obbligano altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai  
sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con Delibera di Giunta n. 2/2017 ed al 
rispetto del codice di comportamento dei dipendenti pubblici comunali, approvato con 
Delibera di Giunta n. 18/2014;

13) di dare atto che il procedimento è avvenuto nel rispetto di quanto disposto dall'art. 53, 
comma 16 ter del D. Lgs. 165/2001;

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 8 di 9



14) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;  

15) di individuare quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Claudia M. Rufer del 
Comune di Cattolica, per gli adempimenti della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/12/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 971 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 939 del 10/12/2020 Pag. 9 di 9



.,'!.; ComunediCattolica

't)1 Provincia di Rimini

P.lVA 00343840401

úòír
http://www.cattolica.net

CITTÀ DI CÀTTOLICA

email:info(,cattolica.net

SETTORE l : SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI

COMUNE DI CATTOLICA

(Prov. Di Rimini)

Verbale di gara per la presentazione di proposte volte alla realizzazione di un

villaggio natalizio con manifestazioni di spettacoli artistici, musicali, culturaìi, da

inserire nel calendario degli eventi del Comune di Cattolica, denominato

?REGINA DI GHIÀCCIO 2020"

L'anno duemilaventi addì tredici (13) del mese di Ottobre, alle ore 9,30 presso

l'ufficio Contratti del Comune di Cattolica - Piazza Roosevelt, 5 si è riunito il Seggio di

gara composto da:

Dott. ssa Claudia M. Rufer Dirigente Settore l

- Presidente -

Istruttore Amministrativo dell'Ufficio

Turismo e Marìifestazioni

- Componente e Segretario verbalizzante

Istruttore Direttivo dell'Ufficio Contratti

- Componente -

Premesso

- che con Determinazione dirigenziale n. 682 del 24.09.2020 il Comune di Cattolica ha

approvato un avviso pubblico, al fine di individuare un soggetto a cui affidare la

realizzazione di un villaggio natalizio con manifestazioni di spettacoli artistici, musicali,

culturali, da inserire nel calendario degli eventi del Comune di Cattolica, denominato

"REGINA DI GHIACCIO 2020".

Il Presidente del Seggio di gara constata che, entro il termine prescritto per la

presentazione delle offerte, fissato per il giorno 12 ottobre 2020 alle ore 12.00, è

pervenuta n. l (una) unica offerta da parte della Associazione Ricreativa e Culturale

. -
:X

Dott.ssa Maria Vico

Dott.ssa Patrizia Coppola

l



?EUFORIKA", con sede in Bellaria Igea Marina, Via Mar Tirreno n. 13, C.F.

91155460404 - P.I.: 04212480406 - prot. n. 31291 del 12. 10.2020.

Il Presidente dà, altresì, atto che nessuno è presente in rappresentanza dell'unica

Associazione concorrente.

Il Seggio di gara prende atto che il plico pervenuto risulta debitamente chiuso e

controfirmato sui lembi di chiusura.

Viene disposta l'apertura del plico presentato dall'unica Associazione concorrente e il

Seggio di gara prende atto che lo stesso contiene:

- mod. A) - dichiarazione sostitutiva di notorietà, debitamente compilata e sottoscritta;

- relazione sul progetto complessivo proposto, debitamente sottoscritta e formalmente

completa e corretta;

- elaborato grafico descrittivo del progetto;

- visura camerale;

- copia dell'avviso pubblico, debitamente firmato in ogni foglio;

- patto di integrità, regolarmente sottoscritto.

Stante la regolarità della documentazione presentata, l'Associazione "EUFORIKA? è

ammessa alla fase successiva di valutazione del progetto presentato.

La seduta pubblica alle ore 10,00 viene chiusa.

Il Seggio di gara decide di continuare la seduta, in maniera riservata, al fine di procedere

alla valutazione del progetto presentato.

Viene esaminato il progetto presentato dall'unica concorrente e si procede alla

valutazione dello stesso secondo i criteri espressamente indicati nell'avviso pubblico.

Il Presidente dà lettura della documentazione, dopodiché ogni componente del Seggio di

gara esegue singolarmente la valutazione degli elementi qualitativi del progetto,

procedendo alla attribuzione dei seguenti punteggi:

lElemento l Punteggio max l Punteggio
valutato assegnato dal

Seggio di gara

5

Punteggio totale

s

ì

/!
Qualítà

dell'allestimento

presentato e

della sua

capacità dí

inserirsi nel

comtesto oggetto

5 5



l

:3

di occupazíone

Origínalità delle

iniziative

proposte

5 5 5

Capacità

gestionale delle

ÍnizÍative

attraverso il

coínvolgímento

di aziende e

attività

commerciali

presenti sul

terrÍtorÌo

5 5 5

Numero di

attivítà culturali,

socíali, di

pubblíco

spettacolo e dí

valorizzazione

del territorÍo

contenute nel

programma deglí

eventi

10 3 3

Píano della

comunìcazíone

dei singoli eventi

in relazione alla

varietà ed

articolazíone

delle iníziatíve

comunÍcative

nonché

all'ampíezza del

territorio

coinvolto e

relatíva capacità

di generare

"INCOMING"

10 10 10

Aver già gestito

spettacoli della

medesima

tipología oggetto

dell'avvíso, oltre

í precedenti anni

tre, richiesti

quale requísito

dí partecípazíone

10 o o



Q 45 I 1 28 l

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dall'unica concorrente

Associazione ?Euforika? ammonta a complessivi punti 28.

A questo punto il Seggio di gara, ritenendo utile, per la celerità del procedimento

amministrativo e atteso che si è in presenza di una sola offeìta in gara, proseguire in

continuità, con la seduta pubblica, dà atto che la suddetta concorrente è stata informata

della prosecuzione della gara della quale, pertanto, ne resta avvisata.

Ciò premesso, la Dott.ssa Claudia M. Rufer, in qualità di Presidente, dà atto della

regolare composizione del Seggio di gara, che è quindi atto ad operare e deliberare e dà

lettura del punteggio attribuito al progetto presentato dall'unica concorrente in gara

che risulta essere di punti 28.

Sulla base del punteggio ottenuto il Seggio di gara, giudicando l'offerta dell'unica

Società in gara nel complesso congrua ed affidabile, propone l'aggiudicazione del

servizio in oggetto all'unica concorrente Associazione Ricreativa Culturale

?EUFORIKA?, con sede in Bellaria Igea Marina, Via Mar Tirreno n. 13, C.F.

91155460404 - P.I.: 04212480406.

Alle ore 10,45 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta odierna, previa

? Aredazione, lettura e sottoscrizione del presente verb.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - PRESIDENTE

Dott.ssa Patrizia Coppola - COMPONENTE '-. 'r':>iì,?l',?,'.ºyî5ú-ìpì =?%?
il

T

Dott.ssa María Vico - COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE
r
'? ' c)

/ í - W V I%#a %,JL


